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              Ældre Sagen’s – Lokalafdeling, Hvalsø  
                   Årsmøde d. 17. marts 2023.                                                                                                                                    
 
                             Årsberetning – for 2022.                                
 
 I Hvalsø’s Lokalbestyrelse, er vi 7 medlemmer og 4 suppleanter. 
 
Ifølge Ældre Sagens vedtægter, skal jeg præsentere jer, for lokalbestyrelsen. 
                                  _________________________ 
 
Erna Merrald, er leder af besøgstjenesten, har stået for den i 21 år, 
vi har 16 besøgsvenner og 15 besøgsværter. 
  
Tove Thinggaard, har været med i 20 år, er vores kontaktperson til Hvalsø 
Biograf, når vi skal arrangere film, som vi ser hen over vinteren i Biografen, 
og råber numre op, til vores bankospil.    
 
Michail Grunnet, har været med i 9 år, er Weebmaster, gør et stort arbejde, 
med at holde vores hjemmeside ajour, og vores Lokale Nyhedsbrev, der 
udsendes efter behov. 
 
Annette Thrane, er kasser, har været med i 5 år, står også planlægning af 
musik til vores arrangementer. 
 
Kim Thrane, valgt ind i 2020 som suppleant og med i bestyrelsen fra 2021, 
er kasser assistent, med i KU – Udvalget, deltager i møder med Sundheds- 
konsulenterne i Lejre kommune, står for booking af lokaler, til vores aktiviteter, 
her i Østergade, og for medlemsopdateringerne. 
 
Inge Nielsen, valgt ind i 2022, er sekretær, vores Ældre Politiske kontakt 
Person, Lokal Redaktør af indlæg til Det Sker og deltager i møder med Sund – 
hedskonsulenterne i Lejre kommune.  
 
Kirsten Millard, er suppleant, har i flere år været med som frivillig, står for 
Bowlingholdet, som hver tirsdag, spiller i Holbæk, samt for indkøb af gevinster 
til vores Bankospil. 
 
Liss Andersen, er suppleant, har i flere år været med som frivillig og 
med i bestyrelsen, er med i KU – udvalget, og med til at planlægge vores 1- og 
flere dagsture, samt indkøb af gevinster til Bankospil. 
 
Vivi Backman, valgt som suppleant i 2021, står for indkøb og salg af drikkevare 
til vores arrangementer.  
 
Lisbeth Anderson, valgt ind i 2021 som suppleant og er Besøgsven.   
       
 Suppleanterne, deltager på lige fod i arbejdet, med de aktiviteter vi har i 
bestyrelsen, det er en stor hjælp. 
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Til sidst, mig selv, Ingelise Hansen, jeg har været med i 13 år.                                    
 
                          
Jeg vil også sige Tak, til Synnøve Dam og Niels Damgaard som hver torsdag, 
står for Bridges holdet, her i Østergade og til Jytte Benning, der i mange år, har 
været Besøgsven, og som sidste år foreslog, at vi skulle starte Stolegymnastik 
op her i Hvalsø, og det er blevet en stor succes, med mange deltagere.      
 
Vi, vil meget gerne hilse på jer, som er frivillige i Ældre Sagen. 
 
Henning Misser, John Nielsen, Erna Nielsen, Henry Andersen, Arnold Backman, 
Bjarne Bang Christensen, Merethe Grunnet, Varny Hansen, Mogens Rasmussen, 
Hanne Olsen, Finn Vittrup og Poul Hansen. 
 
 
Der er måske også nogen, af vores besøgsvenner i salen, og vi vil meget 
gerne, hilse på jer. 
 
Tak, alle sammen, for jeres indsats, skal vi give dem en hånd, med en stor tak 
for det frivillige arbejde, de udfører for Ældre Sagen, i Hvalsø. 
 
Her i Hvalsø, er vi ca. 1.650 medlemmer, det er vi meget glade for. 
 
     
På landsplan, har Ældre Sagen rundet ca. 950.000 medlemmer. 
                                 _______________________________ 
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Ifølge Ældre Sagens vedtægter, skal vi berette om afdelingens aktiviteter, 
for året 2022. 
                            ------------------------------------- 
                                                                              
Vores aktiviteter, havde i mange år ikke at ændre sig meget, fra år til år, men 
efter tiden, med Corona Pandemi i et par år, har vi valgte at tilbyde andre 
aktiviteter. Vi begyndte året 2022, med nedlukning. 
 
IT – gruppen, startede d. 31. januar, et kursusforløb over 8 mandage, om 
betjening af smartphones, tablets, IPhones og IPads og at NemID skulle 
ændres til det nye MitID.  
Tak til John, Varny, Mogens, Hanne og Finn, for deres store indsats, med at 
hjælpe borger i Hvalsø, med skiftet til MitID, og de har haft travlt i IT-Cafeen.   
 
                                ------------------------------------ 
 
I oktober 2021, fik vi penge, fra en pulje som Folketinget havde oprettede, efter 
den første tid, med Corona Pandemi, og vi valgte at bruge pengene på, at 
tilbyde ture, til en meget fin pris, da mange nok trængte til at komme ud og 
opleve noget. 
 
Søndag d. 20. marts, havde vi en frokosttur, til Traktørstedet Højeruplund på 
Stevns, tirsdag d. 10. maj, var vi på en 1. dages tur til Næstved, med sejltur fra 
Næstved til Restaurant De Hvide Svaner i Karrebæksminde, her fik vi en dejlig 
frokost og nogen fik sig også en lille svingom. 
Tirsdag d. 21. juni, var vi på vi 1. dages tur til Odense og hvor vi så 
H. C. Andersens nye Museum, og fik en dejlig frokost på Central Cafeen i 
Nyborg. 
 
Pengene fra puljen, skulle have været brugt inden d. 30. juni, men vi havde 
ikke fået brugt dem alle, og d. 1. juni, fik vi besked på, at puljen blev forlænget 
til d. 30. oktober. 
 
Så, vi fik hurtigt aftalt 2 nye ture, med Erik, fra Mikkeltour, en Københavnertur 
d. 20. september, en rigtig dejlig tur med lokal guide, som fortalte om alt det 
nye der er blevet bygget derinde, den sidste tur, var en frokosttur 
d. 30. oktober, til Gyrstinge Skovkro, med besøg i Bjernede Kirke, den eneste 
rundkirke her på Sjælland og vi må sige, den er et besøg værd. 
 
Vi er godt klar over, at nogen, blev skuffe over, at turene, var så hurtigt var 
udsolgt, og vi har fået klager over det, men tilmeldingerne har været efter først 
til mølle- princippet, som man siger. 
 
På Årsmødet, sidste år sagde vi, at vi ville planlægge, nogle nye aktiviteter, 
så d. 28. august, havde vi første gang, kør selv Spisning i Karleby 
Forsamlingshus, til en pris på 180,00 kr. pr. person, med meget fin tilslutning, 
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D. 25. september og 20. november, har vi holdt, Musiksøndage her i Østergade, 
med kaffe og kage, også med fin tilslutning.   
 
Til Biografen, startede vi med tilmeldingerne, til den nye sæson, først i 
august md., men der var ikke så mange, som tilmeldte sig, vi plejer jo at kunne 
sælge alle, 110 pladser, det kan vi ikke mere og det er svært for biografen, for 
de mangler omsætning, efter corona nedlukningerne.   
 
Vi har afholdt 2 bankospil, i oktober og november, med mange deltagere. 
 
Influenza – vaccination, måtte vi ikke afholde, da Sundhedsmyndighederne, 
havde besluttede, at Regionerne i 2022, skulle administrere, vaccinationer af 
covid-19 og influenza. 
 
I oktober mdr., holdt vi spisning for vores Besøgsvenner og deres værter og i 
december, kunne vi igen holde en Julehyggeeftermiddag, sammen med dem, og 
her fik Besøgsvennerne 2 fl. vin, som tak for hjælpen og deres værter 
1 æske chokolade, det var nogle hyggelige eftermiddage.   
 
I Lejre kommune, har vi et Ældre Sagens koordinationsudvalg. 
Med medlemmer fra de 3 lokalbestyrelser, Lejre, Bramsnæs og Hvalsø, 
hensigten med udvalget, er at koordinere de tre lokalbestyrelsers synspunkter, 
så vi taler med en stemme, om ældrepolitiske spørgsmål, når vi er i kontakt 
med Kommunen og Ældreråd. 
 
I 2022, blev der holdt 2 møder, med Ældrerådet, hvis største fokus er 
Ældreområdet, og de har defineret 5 indsatsområder, som er digitaliserings- og  
velfærdsteknologi, det nære sundhedsvæsen, herunder sundhedsklynger, 
boligstrategi, som f.eks. ældreboliger og plejeboliger, værdighedspolitik og 
ældrepolitik med kvalitetsstandarder samt trafik og tilgængelighed, ligesom de 
nævner, at det er vigtigt, man lytter til hinanden i ældreplejen, og tror heller 
ikke på der er ”snuptagsløsninger”, for det er vigtigt at inddrage og lytte til 
både borger og pårørende. 
 
Er man interesseret i at få at vide om Ældrerådets arbejde, kan man gå 
ind på Ældrerådets hjemmeside, der ligger under www.lejre.dk., der kan man 
læse mere om, hvad de arbejder med. 
 
    
To gange om året, holde Ældre Sagen i Lejre Kommune fællesmøder, med  
Kommunernes Demensrådgivere, Sundhedsrådgivere og leder af 
Aktivitetscentrene Solvej Hitz, og fra Hvalsø deltager Inge Nielsen 
og Kim Thrane.  
På møderne orienterer alle parter, om aktuelle planlagte aktiviteter og 
indsatser. I 2022 drøftede de bl.a. problematikken, i forhold til frivillighed, 
hvordan får vi interesserede, nye aktive frivillig, her er der et særligt behov 
på demensområdet, for hvilke behov har de for at deltage i sociale 
arrangementer. 

www.lejre.dk
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Det drejer sig både om de aktiviteter, som Ældre Sagen arrangerer, men også 
om de tilbud kommunen, stiller til rådighed, f.eks. reglerne omkring 
forbyggende hjemmebesøg og om hvordan man opsporer sårbare ældre.  
 
Ligesom behovet for mere viden om de juridiske forhold, som testamenter og 
Fremtidsfuldmagter er blevet drøftet, der fra alle sider tilfredshed med og  
interesse for møderne. 
 
  _________________________________   
       
     
Det var lidt om årets, aktiviteter her i Hvalsø. 
  
Til slut, vil vi gerne sige tak til vores medlemmer, her i salen og i Hvalsø 
lokalafdeling, for at i med smil og glæde, trofast møder op, til vores 
arrangementer, her i Østergade, deltager på vores ture, går til Bowling og 
Bridge, kommer i IT - cafeen og meget andet. 
For os alle i bestyrelsen, er det det, som gør, at vi har det godt og sjovt, med 
det frivillige, arbejde. 
 
Jeg vil også, sige tak, til medlemmerne i vores bestyrelse, for det gode 
samarbejde og for den energi, som hver især bruger på, at få vores 
lokalafdeling til fungere, samt tak for jeres hjælp og støtte. 
 
Det var bestyrelsens beretning for 2022, vi håber i vil modtage den positivt. 
 
Tak. 


